
 

濃厚接触者と判断された方へ 

 

皆様には、大変ご心配、ご迷惑をおかけいたしております。誠に申し訳ございません。 

今回、初台リハビリテーション病院の外来・通所・訪問において、短期間に複数名の新型コロ

ナウィルス陽性者が発生したことを受けて、保健所の判断としてお互いにマスク着用であって

も、近位で15分以上の接触のあった方々が濃厚接触者と判断されることになりました。 

濃厚接触者の待機期間は、スタッフとの接触日から原則7日間となり以下のようになります。 

15日接触の方は、22日まで待機 

16日接触の方は、23日まで待機 

17日接触の方は、24日まで待機 

18日接触の方は、25日まで待機    ※自宅待機期間の翌日からは待機解除となります。 

 

この期間中は健康観察期間として、ご自宅で待機していただくことになります。 

なお、待機期間中のご相談に関しましては、以下にご連絡いただくようお願いいたします。 

渋谷区保健所のコロナ相談窓口（03-3463-3650） 

 

引き続き、日々の感染防止対策を徹底し、安心してご利用して頂けるよう、職員一丸となって

取り組んでまいります。また、日頃の患者さま、ご家族さまの感染防止対策へのご協力について

深く感謝申し上げます。今後とも何卒、よろしくご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

2022年6月20日  

                          初台リハビリテーション病院 

                                院長 菅原英和 


